
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

51,745,240.00 64,638,861.00 6,766,900.00 123,151,001.00

0.00 0.000.00 0.00

220,000.00 0.00 0.00 220,000.00

3,432,873.001,256,789.002,176,084.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00197,000.00 0.00 197,000.00

65,895,650.0054,530,324.00 6,766,900.00 127,192,874.00

Il referente del programma

CAPPELLO ROBERTA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

192,000.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 192,000.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CAPPELLO ROBERTA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

CAPPELLO ROBERTA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008510754202100047 C88I21000170002 016 035
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RIQUALIFICAZIONE
MERCATO SANTA ROSA -

luogo privilegiato di socialità -
D.G.R. n° 2419 del

19.12.2019. Programma dell'
abitare Sostenibile Solidale

Regione Puglia.

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80008510754201900040 C88D16000000001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PRUXACS - ORA PNEA
Nuova costruzione erp

sovvenzionata 24 alloggi via
Pozzuolo - via Carafa_PIANO

NAZIONALE EDILIZIA
ABITATIVA - PROGRAMMA

DI INTERVENTI ART.1
COMMA 1 LETT. B),C),D),E)

DPCM 16/07/2009 - APQ
REGIONE PUGLIA/COMUNE

DI LECCE 29/02/2016

2No44 ITF45
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.002,950,000.00 0.000.00 0.002,950,000.00 0.00

L80008510754201900041 C88D16000010001 016 035
58 - Ampliamento o

potenziamento

PRUXACS - PNEA Nuova
costruzione erp

sovvenzionata 11 mini alloggi
via Genuino - via

Indino_PIANO NAZIONALE
EDILIZIA ABITATIVA -

PROGRAMMA DI
INTERVENTI ART.1 COMMA

1 LETT. B),C),D),E) DPCM
16/07/2009 - APQ REGIONE
PUGLIA/COMUNE DI LECCE

29/02/2016

2No45 ITF45
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008510754201900044 C86B17000010006 016 035
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PNRR 5.2.2.1
Efficientamento energetico
immobili ERP: lotto 8H Via

Terni

1No48 ITF45 05.10 - Abitative0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,220,000.00 0.000.00 0.001,220,000.00 0.00

L80008510754201900045 C86B17000020006 016 035
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PNRR 5.2.21 Efficientamento
energetico immobili ERP:

lotto 1A Via Lucca
1No49 ITF45 05.10 - Abitative0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,790,000.00 0.000.00 0.001,790,000.00 0.00

L80008510754201900047 C87C15000000001 016 035

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Programma di recupero e
razionalizzazione degli

immobili ed alloggi di edilizia
residenziale pubblica Legge
23 maggio 2014, n. 80, art.

4a: Via Pistoia, 2-4 REGIONE
PUGLIA RISORSE

MINISTERIALI

1No51 ITF45 05.10 - Abitative0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00806,000.00 0.000.00 0.00806,000.00 0.00

L80008510754201900050 C87C15000030001 016 035

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Programma di recupero e
razionalizzazione degli

immobili ed alloggi di edilizia
residenziale pubblica: Via
Galatino, 18 REGIONE

PUGLIA RISORSE
MINISTERIALI L. 23/05/2018

N. 80

1No54 ITF45 05.10 - Abitative0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00156,000.00 0.000.00 0.00156,000.00 0.00

L80008510754201900061 C84H16002060001 016 035 04 - Ristrutturazione

PROGRAMMA DELLE
PERIFERIE: riqualificazione
urbana e la sicurezza delle

periferie: Mediateca via
Matera: Progettazione

definitiva/esecutiva_Finanziat
o

1No67 ITF45
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00586,000.00 0.000.00 0.00586,000.00 0.00

L80008510754202100031 016 035 04 - Ristrutturazione

CONTRATTO DI
QUARTIERE II STADIO:

INTERVENTO DI
RISTRUTTURAZIONE

FABBRICATO VIA PISTOIA

1No 05.10 - Abitative0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80008510754202100070 C89J21012450006 016 035
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA

DELL'IMMOBILE
COMUNALE DI E.R.P. VIA

PIETRO INDINO 26 (EX VIA
VESPASIANO GENUINO)" -

PROGRAMMA ABITARE
SOSTENIBILE LINEA A)

1No 05.10 - Abitative0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00657,360.00 0.000.00 0.00657,360.00 0.00

L80008510754202000050 016 035

*CENTRO STORICO:
MANUTENZIONE

BASOLATO AREA CENTRO
STORICO

2No ITF45 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80008510754202000051 C83G18000120002 016 035 03 - Recupero

*CENTRO STORICO:
COMPLETAMENTO DEL

RESTAURO DEL
PROSPETTO  E DEL

CORNICIONE DI PALAZZO

1No ITF45 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80008510754202000117 C81E18000220003 016 035 03 - Recupero

*CENTRO STORICO:
CASTELLO CARLO V -

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE,

VALORIZZAZIONEE
FRUIZIONE DELLE AREE
CONTERMINI 1°LOTTO -
FONDO DI SVILUPPO E
COESIONE 2014/2020 -

DGR 545/2017

2No 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.001,692,000.00 0.000.00 0.001,692,000.00 0.00

L80008510754202100004 016 035 03 - Recupero

CENTRO STORICO:
PROGRAMMA DI AZIONE E

COESIONE
INFRASTRUTTURE E RETI

2014-2020 - ASSE C
ACCESSIBILITA' TURISTICA

- RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE,

VALORIZZAZIONE E
FRUIZIONE DELLE AREE

CONTERMINI AL
CASTELLO DI CARLO V-

TRATTO DI VIA XXV

2No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.003,690,000.00 0.000.00 0.003,690,000.00 0.00

L80008510754202000010 C87H21001820001 016 035 04 - Ristrutturazione

PNRR 5.2.2.1
Riqualificazione ecologica dei
viali storici in accordo con il

piano della mobilitò

2No ITF45 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

dolce

L80008510754202000038 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PNRR - 5.2.2.1 RECUPERO
E FRUIZIONE DEL PARCO

DI BELLOLUOGO -
COMPLETAMENTO

STRALCIO LOTTI C-D

1No ITF45
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L80008510754202000039 C87H21001710005 016 035 04 - Ristrutturazione

PNRR 5.2.2.1 Recupero e
fruizione - riuso della stazione
ex Agip accoglienza turistica

e infopoint
2No ITF45

06.41 - Opere e strutture per
il turismo

0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008510754202000100 C87H21001810001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PNRR 5.2.2.1
Riqualificazione ecologica

della Circonvallazione
cittadina

2No ITF45 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.006,500,000.00 0.000.00 0.006,500,000.00 0.00

L80008510754202000049 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PNRR 5.2.2.1
Riqualificazione ambientale
spazi pubblici degradati nel

centro storico
2No ITF45 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008510754202200002 C81B21001730001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:
Opere di urbanizzazione del

Comparto A
1No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.002,700,000.00 0.000.00 0.002,700,000.00 0.00

L80008510754202200003 C81B21001910001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:
Parco attrezzato sportivo  via

Flumendosa
1No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008510754202200004 C81B21001920001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:
Sistemazione area esterna al

mercato S.Rosa
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,400,000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L80008510754201900049 C87C15000020001 016 035

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Programma di recupero e
razionalizzazione degli

immobili ed alloggi di edilizia
residenziale pubblica: Viale

della Repubblica Via G.
Vergine REGIONE PUGLIA
RISORSE MINISTERIALI L.

23/05/2014 N. 80

1No53 ITF45 05.10 - Abitative0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.001,780,000.00 0.000.00 0.001,780,000.00 0.00

L80008510754202200005 016 035 05 - Restauro

*CENTRO
STORICO:SPONSORIZZAZI

ONI TECNICHE -
VALORIZZAZIONE

PATRIMONIO
MONUMENTALE  S. IRENE

2No 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00120,000.00 0.000.00 3120,000.00120,000.00 0.00

L80008510754202200006 016 035 05 - Restauro

*CENTRO STORICO:
SPONSORIZZAZIONE

TECNICHE -
VALORIZZAZIONE

PATRIMONIO
MONUMENTALE CHIESA  S.

MARCO

2No 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00100,000.00 0.000.00 3100,000.00100,000.00 0.00

L80008510754202200007 C85H18000550006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

TRAMARETERRA POR
PUGLIA 2014-2020  ASSE VI

AZIONE 6.6  SUB-AZIONE
6.6A - INTERVENTI PER LA

TUTELA E LA
VALORIZZAZIONE DI AREE
DI ATTRAZIONE NATURALE

RETE ECOLOGICA

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.001,294,615.00 0.000.00 0.001,294,615.00 0.00

L80008510754202200008 C85D18000190006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

TRAMARETERRA POR
PUGLIA 2014/2020 ASSE VI
AZIONE 6.6.A INTERVENTI

PER LA TUTELA E
VALORIZZAZIONE DI AREE
DI ATTRAZIONE NATURALE

- RIQUALIFICAZIONE
INTEGRATA DI PAESAGGI

COSTIERI -BACINO DI
ACQUATINA DI FRIGOLE"

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.001,299,526.00 0.000.00 0.001,299,526.00 0.00

L80008510754202200009 016 035
01 - Nuova

realizzazione

ATTUAZIONE PIANO PER
L'ACCESSIBILITA' -

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DI UN

TRATTO DELL'AREA
PILOTA MEDIANTE
MIGLIORAMENTO

DELL'ACCESSIBILIT DI
OPERE DI ARREDO

URBANO E DOTAZIONE DI
PARCHEGGI

1No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00577,972.00 0.000.00 0.00577,972.00 0.00

L80008510754202200010 C85F21001420002 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

*STRADA PER STRADA -
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DI
STRADE COMUNALI

ESISTENTI E RELATIVE
PERTINENZE

2No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,861,000.00 0.000.00 0.001,861,000.00 0.00

L80008510754202200014 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
URBANA VIA RGT

FANTERIA ANGOLO VIA
LAMARMORA (ONERI)

2No 01.01 - Stradali0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00151,000.00 0.000.00 0.00151,000.00 0.00

L80008510754202100033 C86J16001080001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

UFFICIO PARCO:
INTERVENTI PER LA

DIFESA DEL SUOLO NELLE
AREE A RISCHIO

IDROGEOLOGICO  -
ESTENSIONE NEL TRATTO

DEL CORDONE DUNALE
LOCALITA' SPIAGGIABELLA

- Attuazione del 9°
programma stralcio per

interventi urgenti a rischio
idrogeologico GIA'

FINANZIATO MINISTERO

1No 02.05 - Difesa del suolo0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00205,000.00 0.000.00 0.00205,000.00 0.00

L80008510754202100038 C88B18000430001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

UFFICIO PARCO: POR
PUGLIA 2014-2020 ASSE VI
- AZIONE 6.5.1 INTERVENTI

PER LA TUTELA E
VALORIZZAZIONE DELLA

BIODIVERSITA'
TERRESTRE E MARINA -

PROGETTO MY SEA

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00181,386.00 0.000.00 0.00181,386.00 0.00

L80008510754202100039 016 035
01 - Nuova

realizzazione

UFFICIO PARCO: PIANO DI
ATTUAZIONE
PROVINCIALE

DELL'AMBIENTE ASSE II
LINEA DI INTERVENTO A)

ATTIVITA' NEI PARCHI
REGIONALI - FONDI

2No 02.05 - Difesa del suolo0752022 GUIDO MAURIZIO No 0.00106,000.00 0.000.00 0.00106,000.00 0.00

L80008510754201900125 C88C18000420004 016 035
01 - Nuova

realizzazione

*CENTRO STORICO:
RECUPERO FUNZIONALE

TEATRO APOLLO
1No136 ITF45 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
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L80008510754202100007 016 035
01 - Nuova

realizzazione

ROTATORIA VIA
MONTERONI INCROCIO

ARNESANO- MONTERONI
1No 01.01 - Stradali0752022

BONOCUORE
FERNANDO

No 0.00375,000.00 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L80008510754202000119 016 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di n. 9
passerelle per assicurare

l'accessibilità delle spiagge
delle marine leccesi, così

localizzati: - Torre Rinalda, 3
interventi: via Monza, via

Termini Imerese, via
Portonovo; - Spiaggiabella, 1

intervento: via Taormina; -
Torre Chianca, 1 intervento:

via Marebello; -  San Cataldo,
4 interventi: lungomare

Marinai d'Italia, lungomare G.
Da Verrazzano, lungomare A.

Vespucci.

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00137,000.00 0.000.00 20.00137,000.00 0.00

L80008510754202200019 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE STRADE E
MARCIAPIEDI D.M.

INTERNO (ART.1 COMMA
407 DEL 30/12/2021)

TRATTO VIA SAN
LAZZARO, S.MAZZOTTA E

ALTRI

1No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80008510754202200028 C81I19000050001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

FSC 2007/2013 - DELIBERA
CIPE 62/2011 - ACCORDO

DI PROGRAMMA
RIFORZATO TRASPORTI -

LAVORI DI
PROLUNGAMENTO DEL

SOTTOPASSO
FERROVIARIO CON

ANNESSO NODO
INTERSETTORIALE PER LA

MOBILIT E LA SOSTA
PROPEDEUTICI AL

RIBALTAMENTO DELLA
STAZIONE FERROVIARIA -

PROGETTO DI
SISTEMAZIONE DELL'AREA
ANTISTANTE LA STAZIONE

1No 01.01 - Stradali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,532,663.00 0.000.00 0.001,532,663.00 0.00

L80008510754202100005 C81B19000350006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

RETE CICLABILE DELLA
CITTA' DI LECCE

SETTELACQUARE-
2No 01.01 - Stradali0752022 ZACHEO DONATO No 0.00690,000.00 0.000.00 0.00690,000.00 0.00

L80008510754202100054 016 035
01 - Nuova

realizzazione
CICLOVIE URBANE - FONDI

STATALI
2No 01.01 - Stradali0752022 ZACHEO DONATO No 0.00339,000.00 0.000.00 0.00339,000.00 0.00

L80008510754202200031 C81B21016330009 016 035
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di allestimento di
una struttura di supporto alle
colonie feline ed oasi felina -

lotta A)

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752022 MAGNOLO
FRANCESCO

Si 0.00170,112.00 0.000.00 0.00170,112.00 0.00

L80008510754202200018 C81B22001250006 016 035
01 - Nuova

realizzazione
PNRR: RETE CICLABILE

UNIVERSITARIA
1No 01.01 - Stradali0752022 ZACHEO DONATO No 0.003,955,690.00 0.000.00 0.003,955,690.00 0.00

L80008510754202200033 C87H21001720001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PNRR 5.2.2.1
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE VIA SAN
NICOLA -*VIA SAN NICOLA,

VIA VESPASIANO
GENUINO*RIUSO E

RIFUNZIONALIZZAZIONE
DELLO SPAZIO DI RISULTA
URBANO IN "PIAZZA", CON
RIASSETTO DEL SISTEMA
A VERDE, DOTAZIONE DI

ARREDI, PISTA CICLABILE,
PARCHEGGIO

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752022 PUCE GIOVANNI No 0.001,800,000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L80008510754202200048 016 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione copia in bronzo
della statua di S. Oronzo da
collocare sulla sommità della
colonna romana presente in

Piazza S. Oronzo

1No 05.11 - Beni culturali0752022 PUCE GIOVANNI No 0.00197,000.00 0.000.00 0.00197,000.00 0.00

L80008510754201900043 C89E16000010004 016 035 02 - Demolizione
Demolizione 2 palazzine via

Vespasiano Genuino
1No47 ITF45 05.10 - Abitative0752023 GUIDO MAURIZIO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008510754201900042 C89E16000000004 016 035 02 - Demolizione
Demolizione 11 palazzine via

Sozy Carafa
1No46 ITF45 05.10 - Abitative0752023 GUIDO MAURIZIO No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80008510754202200032 C81B21016330009 016 035
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di allestimento di
una struttura di supporto alle
colonie feline ed oasi felina -

lotta B)

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 MAGNOLO
FRANCESCO

Si 0.000.00 0.00206,789.00 0.00206,789.00 0.00

L80008510754202200029 016 035
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
URBANIZZAZIONE

PRIMARIA (MARCIAPIEDI,
PARCHEGGI E AREA A

2No 01.01 - Stradali0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008510754202200011 016 035 99 - Altro

*PROGRAMMA
SPERIMENTALE DI
INTERVENTI PER

L'ADATTAMENTO AI
CAMBIAMENTI CLIMATICI

IN AMBITO URBANO:
"PIAZZA SAN MICHELE

ARCANGELO: NUOVI SPAZI
PER LA SOCIALIT E

L'INCLUSIONE URBANA"

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00523,516.00 0.00523,516.00 0.00

L80008510754202100049 C87H20000840001 016 035
01 - Nuova

realizzazione

Recupero waterfront
riconnessione ambito

darsena con area
archeologica molo adriano,
rigenerazione di piazza di
adriano e riqualificazione
edificio ex lega navale-
Programma di azione e

coesione infrastrutture e reti
2014-2020

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.003,200,000.00 0.003,200,000.00 0.00

L80008510754202100046 016 035 99 - Altro
OFFICINE MEZZOGIORNO:

Intervento III
Sistematizzazione

1No
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008510754202100052 016 035 04 - Ristrutturazione

SPORT E PERIFERIE 2020 -
RIQUALIFICAZIONE DELLE
ATTREZZATURE SPORTIVE

DEL CAMPO SCUOLA L.
MONTEFUSCO - CONI

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L80008510754202000102 016 035 04 - Ristrutturazione

EDILIZIA SCOLASTICA:
VERIFICA STATICA E

MESSA IN SICUREZZA
EDIFICIO SCOLASTICO VIA

DI VERETO - CPA  D.
ALIGHIERI

1No ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00170,000.00 0.00170,000.00 0.00
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L80008510754202100071 C88121000230001 016 035 04 - Ristrutturazione

RISTRUTTURAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA DEL
CENTRO POLIFUNZIONALE
PER LA FAMIGLIA UBICATO

IN VIA SIRACUSA
QUARTIERE PERIFERICO

SAN MASSIMILIANO KOLBE
(ammesso N.1023 ma non

finanziato)

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008510754201900053 C81B18000540002 016 035
01 - Nuova

realizzazione

PRUXACS - PNEA
Riqualificazione ambientale e

messa in sicurezza incroci
quartiere Rudiae - Primi

interventi zona 30

1No58 ITF45 01.01 - Stradali0752023 GUIDO MAURIZIO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80008510754201900054 C85H18000410002 016 035 99 - Altro

PRUXACS - PNEA
Sistemazione verde pubblico

viabilità e parcheggi via
Pozzuolo, via Genuino, via

Mario

1No59 ITF45
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752023 GUIDO MAURIZIO No 0.000.00 0.00885,000.00 0.00885,000.00 0.00

L80008510754202100058 016 035 03 - Recupero

CENTRO STORICO:
RECUPERO

ARCHITETTONICO E
FUNZIONALE  STRADA

ROMANA E RESTI
FORTIFICAZIONE

MEDIOEVALE  C/O PARCO
MURA

2No 05.11 - Beni culturali0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008510754202200001
PARCO ARCHEOLOGICO DI

RUDIAE (OPERE DI
COMPLETAMENTO)

2023 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

L80008510754202100061 016 035 04 - Ristrutturazione

POR PUGLIA FESR-FSE
2014-2020 - ASSE

PRIORITARIO III  AZIONE
3.2. sub azione 3.2.b (FESR)-

ASSE PRIORITARIO IX - .
PROGRAMMA REGIONALE
-PUGLIASOCIALEIN -  PER
LA CREAZIONE DI HUB DI
INNOVAZIONE SOCIALE

(DGR N. 2426 DEL
19/12/2019).

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80008510754202100062 016 035 99 - Altro

POR PUGLIA FESR-FSE
2014-2020 -  ASSE

PRIORITARIO IX - SUB
AZIONE 9.3a (FSE)

PROGRAMMA REGIONALE
-PUGLIASOCIALEIN -  PER
LA CREAZIONE DI HUB DI
INNOVAZIONE SOCIALE

(DGR N. 2426 DEL
19/12/2019).

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00675,000.00 0.00675,000.00 0.00

L80008510754201900096 C88C18000350006 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA:
Scuola primaria d'infanzia via

L. Almagià - Frigole_
ADEGUAMENTO SISMICO

1No107 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80008510754201900099 C88C18000280002 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
INFANZIA VIA SOZY

CARAFA - Piano triennale
edilizia scolastica

adeguamento sismico

1No110 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L80008510754201900101 C89D18000040002 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA:
INFANZIA VIA CANTOBELLI

- Piano triennale edilizia
scolastica adeguamento

sismico

1No112 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00774,868.00 0.00774,868.00 0.00

L80008510754201900102 C88C18000300002 016 035

EDILIZIA
SCOLASTICA:PRIMARIA L.

TEMPESTA (SUCCURSALE)
- Piano triennale edilizia
scolastica adeguamento

1No113 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008510754201900103 C89D18000070002 016 035

EDILIZIA
SCOLASTICA:INFANZIA

PIAZZA PARTIGIANI - Piano
triennale edilizia scolastica

adeguamento sismico

1No114 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00567,000.00 0.00567,000.00 0.00

L80008510754201900104 C89D18000080002 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA:
INFANZIA VIA ROMA - Piano

triennale edilizia scolastica
adeguamento sismico

1No115 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00903,566.00 0.00903,566.00 0.00

L80008510754201900105 C88C18000360002 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA: DD
V CIRCOLO LECCE

PRIMARIA L. TEMPESTA -
Piano triennale edilizia

scolastica adeguamento
sismico

1No116 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.002,165,000.00 0.002,165,000.00 0.00

L80008510754201900106 C88C18000370002 016 035

EDILIZIA
SCOLASTICA:INFANZIA

VIALE ROMA II - PRIMARIA
VIALE ROMA - Piano

triennale edilizia scolastica
adeguamento sismico

1No117 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.003,949,000.00 0.003,949,000.00 0.00

L80008510754201900107 C89D18000090002 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA:
SEC. II ASCANIO GRANDI -

Piano triennale edilizia
scolastica adeguamento

1No118 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,798,000.00 0.001,798,000.00 0.00

L80008510754201900109 C89D18000050002 016 035

EDILIZIA SCOLASTICA: DD
II CIRCOLO - LECCE -

PRIMARIA E. DE AMICIS -
Piano triennale edilizia

scolastica adeguamento
sismico

1No120 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00607,367.00 0.00607,367.00 0.00

L80008510754202200015

REALIZZAZIONE/ADEGUAM
ENTO RECAPITO FINALE

DELLA FOGNATURA
PLUVIALE E

REALIZZAZIONE
COLLETTORI NELLA
FRAZIONE DI VILLA

2023 PUCE GIOVANNI 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

L80008510754202100029 016 035 02 - Demolizione
ROTATORIA INCROCIO
VIALE DELLA LIBERTA' -

VIA CREMONA
2No 01.01 - Stradali0752023

BONOCUORE
FERNANDO

No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80008510754202200020 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE STRADE E
MARCIAPIEDI D.M.

INTERNO (ART.1 COMMA
407 DEL 30/12/2021)

2No 01.01 - Stradali0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.0080,000.00 0.0080,000.00 0.00

L80008510754202200021 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
PRIMARIA AMMIRATO
FALCONE SEDE VIA

ABRUZZI PADIGLIONE
NORD - ADEGUAMENTO

SISMICO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00560,000.00 0.00560,000.00 0.00

L80008510754202200024 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
CESARE BATTISTI VIA

ACHILLE COSTA -
ADEGUAMENTO SISMICO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,458,400.00 0.001,458,400.00 0.00
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L80008510754202200025 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO SCIPIONE
AMMIRATO VIA R. SANZIO
ADEGUAMENTO SISMICO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,140,000.00 0.001,140,000.00 0.00

L80008510754202200026 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
PRIMARIA DEL 2° CIRCOLO

E DE AMICIS, SAN
DOMENICO SAVIO VIA

PALUMBO  -
ADEGUAMENTO SISMICO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00315,750.00 0.00315,750.00 0.00

L80008510754202200027 016 035
06 - Manutenzione

ordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO STOMEO

ZIMBALO VIA SIRACUSA  -
ADEGUAMENTO SISMICO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.004,563,000.00 0.004,563,000.00 0.00

L80008510754202200030 016 035
01 - Nuova

realizzazione
VIA CALORE CIPE 2No 01.01 - Stradali0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00420,000.00 0.00420,000.00 0.00

L80008510754202200034 C89I22000040006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
MESSA IN SICUREZZA E/O

REALIZZAZIONE DI
PALESTRE SCOLASTICHE

DA FINANZIARE
NELL'AMBITO DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 -

"PIANO PER LE
INFRASTRUTTURE PER LO
SPORT NELLE SCUOLE" IN

ATTUAZIONE DEL DM
DELL'ISTRUZIONE DEL 02
DICEMBRE 2021 N. 343.

RIQUALIFICAZIONE
ARCHITETTONICA,

FUNZIONALE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA

PALESTRA DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO
ALIGHIERI-DIAZ DI VIA DI

VERETO.

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00662,000.00 0.00662,000.00 0.00

L80008510754202200035 C81B22001990006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

EDILIZIA
SCOLASTICA:MESSA IN

SICUREZZA E/O
REALIZZAZIONE DI MENSE

SCOLASTICHE DA
FINANZIARE NELL'AMBITO

DEL PNRR -  4.1.1.2 -
"PIANO DI ESTENSIONE

DEL TEMPO PIENO E
MENSE" IN ATTUAZIONE

DEL DM DELL'ISTRUZIONE
DEL 02 DICEMBRE 2021 N.

343. REALIZZAZIONE
MENSA SCOLASTICA A

SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA V CIRCOLO

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00410,000.00 0.00410,000.00 0.00

L80008510754202200036 C85F22000500006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA
SCOLASTICA:AVVISO

PUBBLICO PER LA
PRESENTAZIONE DI

PROPOSTE PER LA MESSA
IN SICUREZZA E/O
REALIZZAZIONE DI

PALESTRE SCOLASTICHE
DA FINANZIARE

NELL'AMBITO DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 -

"PIANO PER LE
INFRASTRUTTURE PER LO
SPORT NELLE SCUOLE" IN

ATTUAZIONE DEL DM
DELL'ISTRUZIONE DEL 02
DICEMBRE 2021 N. 343.

ADEGUAMENTO
FUNZIONALE E MESSA IN

SICUREZZA DELLA
PALESTRA DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO STOMEO-

ZIMBALO SITO IN VIA

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,005,631.00 0.001,005,631.00 0.00

L80008510754202200037 C81B22001810006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

EDILIZIA SCOLASTICA:
AVVISO PUBBLICO PER LA

PRESENTAZIONE DI
PROPOSTE PER LA MESSA

IN SICUREZZA E/O
REALIZZAZIONE DI

PALESTRE SCOLASTICHE
DA FINANZIARE

NELL'AMBITO DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 -

"PIANO PER LE
INFRASTRUTTURE PER LO
SPORT NELLE SCUOLE" IN

ATTUAZIONE DEL DM
DELL'ISTRUZIONE DEL 02
DICEMBRE 2021 N. 343.
REALIZZAZIONE DI UNA
PALESTRA A SERVIZIO

DELLA SCUOLA IV
CIRCOLO SIGISMONDO

CASTROMEDIANO IN VIA
ALMAGI, LOCALIT

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00410,000.00 0.00410,000.00 0.00

L80008510754202200038 C81B22001670006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

EDILIZIA SCOLASTICA:
MESSA IN SICUREZZA E/O
REALIZZAZIONE DI MENSE

SCOLASTICHE DA
FINANZIARE NELL'AMBITO
DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA -

MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 -

INVESTIMENTO 1.2 -
"PIANO DI ESTENSIONE

DEL TEMPO PIENO E
MENSE" IN ATTUAZIONE

DEL DM DELL'ISTRUZIONE
DEL 02 DICEMBRE 2021 N.

343. REALIZZAZIONE
MENSA SCOLASTICA A

SERVIZIO DELLA SCUOLA
IV CIRCOLO SIGISMONDO
CASTROMEDIANO IN VIA

ALMAGI, LOCALIT

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00360,000.00 0.00360,000.00 0.00

L80008510754202200039 C81B22001630006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

EDILIZIA SCOLASTICA:
MESSA IN SICUREZZA E/O
REALIZZAZIONE DI MENSE

SCOLASTICHE DA
FINANZIARE NELL'AMBITO
DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA -

MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 -

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

INVESTIMENTO 1.2 -
"PIANO DI ESTENSIONE

DEL TEMPO PIENO E
MENSE" IN ATTUAZIONE

DEL DM DELL'ISTRUZIONE
DEL 02 DICEMBRE 2021 N.
343. COSTRUZIONE DI UNA

MENSA CON RELATIVI
SPAZI ACCESSORI A

SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA SAN DOMENICO

SAVIO II CIRCOLO
DIDATTICO E. DE AMICIS.

L80008510754202200040 C83C22000010006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
REALIZZAZIONE DI

STRUTTURE DA
DESTINARE AD ASILI NIDO
E SCUOLE DI INFANZIA DA
FINANZIARE NELL'AMBITO
DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA -

MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 -

INVESTIMENTO 1.1 -
"PIANO PER ASILI NIDO E
SCUOLE DELL'INFANZIA E
SERVIZI DI EDUCAZIONE E

CURA PER LA PRIMA
INFANZIA" IN ATTUAZIONE
DEL DM DELL'ISTRUZIONE
DEL 02 DICEMBRE 2021 N.

343. RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE E MESSA IN

SICUREZZA DI
FABBRICATO ESISTENTE

DESTINATO AD ASILO

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.001,563,500.00 0.001,563,500.00 0.00

L80008510754202200041 C89I22000060006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
MESSA IN SICUREZZA E/O

REALIZZAZIONE DI
PALESTRE SCOLASTICHE

DA FINANZIARE
NELL'AMBITO DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4 -

COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 -

"PIANO PER LE
INFRASTRUTTURE PER LO
SPORT NELLE SCUOLE" IN

ATTUAZIONE DEL DM
DELL'ISTRUZIONE DEL 02
DICEMBRE 2021 N. 343.

RIQUALIFICAZIONE
ARCHITETTONICA,

FUNZIONALE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA

PALESTRA DELLA SCUOLA
PRIMARIA V CIRCOLO

LIVIO TEMPESTA DI VIA

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00465,000.00 0.00465,000.00 0.00

L80008510754202200042 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA I GRADO

ANTONIO GALATEO  VIA D.
FONTANA

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.003,087,263.00 0.003,087,263.00 0.00

L80008510754202200043 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
PRIMARIA AMMIRATO
FALCONE SEDE VIA

ABRUZZI PADIGLIONE
SUD- ADEGUAMENTO

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00560,000.00 0.00560,000.00 0.00

L80008510754202200044 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

EDILIZIA SCOLASTICA:
PRIMARIA AMMIRATO
FALCONE SEDE VIA

ABRUZZI PALESTRA -
ADEGUAMENTO SISMICO

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.00560,000.00 0.00560,000.00 0.00

L80008510754202200045 C85H21000000006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO

IDROGEOLOGICO
MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI DI RIPRISTINO

STRUTTURALE DEL
"CANALE GALLERIA ". 2°

TRATTO DAL KM. 4 DELLA
CONDOTTA FINO ALLO

SFOCIO A MARE IN AGRO
DI VERNOLE

2No 02.05 - Difesa del suolo0752023 PUCE GIOVANNI Si 0.000.00 0.005,500,000.00 0.005,500,000.00 0.00

L80008510754202200046 C88B21000000006 016 035
01 - Nuova

realizzazione

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO

IDROGEOLOGICO
MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DI CASSA
DI ESPANSIONE PER LA

MITIGAZIONE DELLE
PORTATE DI PIENA E

DEGLI ALLUVIONAMENTI
DEL CENTRO URBANO DI

LECCE*IMPIANTO DI
DEPURAZIONE "CICCIO
PRETE" - SP 364 LECCE-

SAN CATALDO

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0752023 PUCE GIOVANNI No 0.000.00 0.0012,500,000.00 0.0012,500,000.00 0.00

L80008510754202200047 C88C21000000006 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO

IDROGEOLOGICO
MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI DI RIPRISTINO

STRUTTURALE DEL
"CANALE GALLERIA ". 1°

TRATTO COMPRESO TRA
L'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE "CICCIO
PRETE", FINO AL KM.4

DELLA CONDOTTA

2No 02.05 - Difesa del suolo0752023 PUCE GIOVANNI Si 0.000.00 0.005,500,000.00 0.005,500,000.00 0.00

L80008510754201900094 C88C18000390002 016 035
01 - Nuova

realizzazione

EDILIZIA
SCOLASTICA:Nuovo edificio

scolastico in via Daniele
Paladini - Progettazione

definitiva_Piano triennale
edilizia scolastica

2No105 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752024 PUCE GIOVANNI No 3,766,900.000.00 0.000.00 0.003,766,900.00 0.00

L80008510754201900055 C88D18000040002 016 035
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione edificio ERP

Via Calore
1No60 ITF45 05.10 - Abitative0752024 GUIDO MAURIZIO No 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

CAPPELLO ROBERTA

127,192,874.00 0.0065,895,650.00 0.00 220,000.006,766,900.0054,530,324.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008510754202100047

RIQUALIFICAZIONE MERCATO
SANTA ROSA - luogo privilegiato

di socialità -D.G.R. n° 2419 del
19.12.2019. Programma dell'
abitare Sostenibile Solidale

Regione Puglia.

500,000.00 1 Si Si 4PUCE GIOVANNIC88I21000170002 500,000.00 MIS

L80008510754201900040

PRUXACS - ORA PNEA Nuova
costruzione erp sovvenzionata 24

alloggi via Pozzuolo - via
Carafa_PIANO NAZIONALE

EDILIZIA ABITATIVA -
PROGRAMMA DI INTERVENTI

ART.1 COMMA 1 LETT.
B),C),D),E) DPCM 16/07/2009 -

APQ REGIONE
PUGLIA/COMUNE DI LECCE

2,950,000.00 2 Si No 3GUIDO MAURIZIOC88D16000000001 2,950,000.00 URB

L80008510754201900041

PRUXACS - PNEA Nuova
costruzione erp sovvenzionata 11

mini alloggi via Genuino - via
Indino_PIANO NAZIONALE

EDILIZIA ABITATIVA -
PROGRAMMA DI INTERVENTI

ART.1 COMMA 1 LETT.
B),C),D),E) DPCM 16/07/2009 -

APQ REGIONE
PUGLIA/COMUNE DI LECCE

1,000,000.00 2 Si No 4GUIDO MAURIZIOC88D16000010001 1,000,000.00 MIS

L80008510754201900044
PNRR 5.2.2.1 Efficientamento

energetico immobili ERP: lotto 8H
Via Terni

1,220,000.00 1 Si No 3PUCE GIOVANNIC86B17000010006 1,220,000.00 URB

L80008510754201900045
PNRR 5.2.21 Efficientamento

energetico immobili ERP: lotto 1A
Via Lucca

1,790,000.00 1 Si No 3PUCE GIOVANNIC86B17000020006 1,790,000.00 URB

L80008510754201900047

Programma di recupero e
razionalizzazione degli immobili ed

alloggi di edilizia residenziale
pubblica Legge 23 maggio 2014,

n. 80, art. 4a: Via Pistoia, 2-4
REGIONE PUGLIA RISORSE

MINISTERIALI

806,000.00 1 Si No 2GUIDO MAURIZIOC87C15000000001 806,000.00 CPA

L80008510754201900050

Programma di recupero e
razionalizzazione degli immobili ed

alloggi di edilizia residenziale
pubblica: Via Galatino, 18

REGIONE PUGLIA RISORSE
MINISTERIALI L. 23/05/2018 N.

80

156,000.00 1 Si No 2GUIDO MAURIZIOC87C15000030001 156,000.00 CPA

L80008510754201900061

PROGRAMMA DELLE
PERIFERIE: riqualificazione
urbana e la sicurezza delle

periferie: Mediateca via Matera:
Progettazione

definitiva/esecutiva_Finanziato

586,000.00 1 Si No 3PUCE GIOVANNIC84H16002060001 586,000.00 MIS

L80008510754202100031

CONTRATTO DI QUARTIERE II
STADIO: INTERVENTO DI

RISTRUTTURAZIONE
FABBRICATO VIA PISTOIA 2F-4-

6 (FINANZIATO)

150,000.00 1 No No 1GUIDO MAURIZIO 150,000.00 ADN

L80008510754202100070

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA DELL'IMMOBILE

COMUNALE DI E.R.P. VIA
PIETRO INDINO 26 (EX VIA
VESPASIANO GENUINO)" -

PROGRAMMA ABITARE

657,360.00 1 Si Si 2GUIDO MAURIZIOC89J21012450006 657,360.00 ADN

L80008510754202000050
*CENTRO STORICO:

MANUTENZIONE BASOLATO
AREA CENTRO STORICO

100,000.00 2 Si Si 1PUCE GIOVANNI 100,000.00 URB

L80008510754202000051

*CENTRO STORICO:
COMPLETAMENTO DEL

RESTAURO DEL PROSPETTO  E
DEL CORNICIONE DI PALAZZO

CARAFA

100,000.00 1 Si Si 1PUCE GIOVANNIC83G18000120002 100,000.00 COP

L80008510754202000117

*CENTRO STORICO: CASTELLO
CARLO V - RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE,
VALORIZZAZIONEE FRUIZIONE

DELLE AREE CONTERMINI
1°LOTTO - FONDO DI SVILUPPO
E COESIONE 2014/2020 - DGR

545/2017

1,692,000.00 2 Si Si 3PUCE GIOVANNIC81E18000220003 1,692,000.00 URB

L80008510754202100004

CENTRO STORICO:
PROGRAMMA DI AZIONE E

COESIONE INFRASTRUTTURE
E RETI 2014-2020 - ASSE C

ACCESSIBILITA' TURISTICA -

3,690,000.00 2 No Si 2PUCE GIOVANNI 3,690,000.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE,

VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE
DELLE AREE CONTERMINI AL

CASTELLO DI CARLO V-
TRATTO DI VIA XXV LUGLIO 2°

L80008510754202000010
PNRR 5.2.2.1  Riqualificazione

ecologica dei viali storici in
accordo con il piano della mobilitò

dolce

3,500,000.00 2 No No 2PUCE GIOVANNIC87H21001820001 3,500,000.00 URB

L80008510754202000038

PNRR - 5.2.2.1 RECUPERO E
FRUIZIONE DEL PARCO DI

BELLOLUOGO -
COMPLETAMENTO STRALCIO

LOTTI C-D

1,100,000.00 1 No No 2PUCE GIOVANNI 1,100,000.00 URB

L80008510754202000039
PNRR 5.2.2.1 Recupero e

fruizione - riuso della stazione ex
Agip accoglienza turistica e

infopoint

1,000,000.00 2 No No 2PUCE GIOVANNIC87H21001710005 1,000,000.00 URB

L80008510754202000100
PNRR 5.2.2.1 Riqualificazione

ecologica della Circonvallazione
cittadina

6,500,000.00 2 No No 2PUCE GIOVANNIC87H21001810001 6,500,000.00 URB

L80008510754202000049
PNRR 5.2.2.1 Riqualificazione

ambientale spazi pubblici
degradati nel centro storico

3,000,000.00 2 No No 2PUCE GIOVANNI 3,000,000.00 URB

L80008510754202200002
*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:  Opere di

urbanizzazione del Comparto A 2,700,000.00 1 No No 2PUCE GIOVANNIC81B21001730001 2,700,000.00 URB

L80008510754202200003
*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:  Parco

attrezzato sportivo  via
Flumendosa

1,000,000.00 1 No No 2PUCE GIOVANNIC81B21001910001 1,000,000.00 URB

L80008510754202200004
*PNRR 5.2.2.3 PINQUA:

Sistemazione area esterna al
mercato S.Rosa

1,400,000.00 1 No No 2PUCE GIOVANNIC81B21001920001 1,400,000.00 URB

L80008510754201900049

Programma di recupero e
razionalizzazione degli immobili ed

alloggi di edilizia residenziale
pubblica: Viale della Repubblica

Via G. Vergine REGIONE PUGLIA
RISORSE MINISTERIALI L.

23/05/2014 N. 80

1,780,000.00 1 Si No 2GUIDO MAURIZIOC87C15000020001 1,780,000.00 CPA

L80008510754202200005

*CENTRO
STORICO:SPONSORIZZAZIONI
TECNICHE - VALORIZZAZIONE
PATRIMONIO MONUMENTALE

S. IRENE

120,000.00 2 No No 1PUCE GIOVANNI 120,000.00 VAB

L80008510754202200006

*CENTRO STORICO:
SPONSORIZZAZIONE

TECNICHE - VALORIZZAZIONE
PATRIMONIO MONUMENTALE

CHIESA  S. MARCO

100,000.00 2 No No 1PUCE GIOVANNI 100,000.00 VAB

L80008510754202200007

TRAMARETERRA POR PUGLIA
2014-2020  ASSE VI  AZIONE 6.6
SUB-AZIONE 6.6A - INTERVENTI

PER LA TUTELA E LA
VALORIZZAZIONE DI AREE DI

ATTRAZIONE NATURALE  RETE
ECOLOGICA FRIGOLE

1,294,615.00 1 No No 3GUIDO MAURIZIOC85H18000550006 1,294,615.00 AMB

L80008510754202200008

TRAMARETERRA POR PUGLIA
2014/2020 ASSE VI AZIONE
6.6.A INTERVENTI PER LA

TUTELA E VALORIZZAZIONE DI
AREE DI ATTRAZIONE

NATURALE -
RIQUALIFICAZIONE INTEGRATA

DI PAESAGGI COSTIERI -
BACINO DI ACQUATINA DI

1,299,526.00 1 No No 3GUIDO MAURIZIOC85D18000190006 1,299,526.00 AMB

L80008510754202200009

ATTUAZIONE PIANO PER
L'ACCESSIBILITA' -

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DI UN

TRATTO DELL'AREA PILOTA
MEDIANTE MIGLIORAMENTO

DELL'ACCESSIBILIT DI OPERE
DI ARREDO URBANO E

577,972.00 1 No No 3PUCE GIOVANNI 577,972.00 URB

L80008510754202200010

*STRADA PER STRADA -
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DI STRADE
COMUNALI ESISTENTI E
RELATIVE PERTINENZE

1,861,000.00 2 No No 2PUCE GIOVANNIC85F21001420002 1,861,000.00 URB

L80008510754202200014
RIQUALIFICAZIONE URBANA
VIA RGT FANTERIA ANGOLO

VIA LAMARMORA (ONERI)
151,000.00 2 No No 3GUIDO MAURIZIO 151,000.00 URB

L80008510754202100033

UFFICIO PARCO: INTERVENTI
PER LA DIFESA DEL SUOLO

NELLE AREE A RISCHIO
IDROGEOLOGICO  -

ESTENSIONE NEL TRATTO DEL
CORDONE DUNALE LOCALITA'

SPIAGGIABELLA  - Attuazione del
9° programma stralcio per
interventi urgenti a rischio

idrogeologico GIA' FINANZIATO
MINISTERO DELL'AMBIENTE

205,000.00 1 No No 2GUIDO MAURIZIOC86J16001080001 205,000.00 ADN

L80008510754202100038
UFFICIO PARCO: POR PUGLIA
2014-2020 ASSE VI - AZIONE

6.5.1 INTERVENTI PER LA
TUTELA E VALORIZZAZIONE

181,386.00 2 No No 2GUIDO MAURIZIOC88B18000430001 181,386.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

DELLA BIODIVERSITA'
TERRESTRE E MARINA -

PROGETTO MY SEA

L80008510754202100039

UFFICIO PARCO: PIANO DI
ATTUAZIONE PROVINCIALE

DELL'AMBIENTE ASSE II LINEA
DI INTERVENTO A) ATTIVITA'

NEI PARCHI REGIONALI - FONDI
PROVINCIALI 2015

106,000.00 2 No No 1GUIDO MAURIZIO 106,000.00 AMB

L80008510754201900125 *CENTRO STORICO:
RECUPERO FUNZIONALE

100,000.00 1 No No 1PUCE GIOVANNIC88C18000420004 100,000.00 ADN

L80008510754202100007
ROTATORIA VIA MONTERONI

INCROCIO ARNESANO-
MONTERONI

375,000.00 1 No No 4BONOCUORE FERNANDO 375,000.00 URB

L80008510754202000119

Realizzazione di n. 9 passerelle
per assicurare l'accessibilità delle
spiagge delle marine leccesi, così

localizzati: - Torre Rinalda, 3
interventi: via Monza, via Termini

Imerese, via Portonovo; -
Spiaggiabella, 1 intervento: via
Taormina; - Torre Chianca, 1

intervento: via Marebello; -  San
Cataldo, 4 interventi: lungomare
Marinai d'Italia, lungomare G. Da

Verrazzano, lungomare A.
Vespucci.

137,000.00 2 Si Si 1PUCE GIOVANNI 137,000.00 AMB

L80008510754202200019

MANUTENZIONE STRADE E
MARCIAPIEDI D.M. INTERNO

(ART.1 COMMA 407 DEL
30/12/2021) TRATTO VIA SAN

LAZZARO, S.MAZZOTTA E

160,000.00 1 No No 1PUCE GIOVANNI 160,000.00 URB

L80008510754202200028

FSC 2007/2013 - DELIBERA CIPE
62/2011 - ACCORDO DI

PROGRAMMA RIFORZATO
TRASPORTI - LAVORI DI
PROLUNGAMENTO DEL

SOTTOPASSO FERROVIARIO
CON ANNESSO NODO

INTERSETTORIALE PER LA
MOBILIT E LA SOSTA

PROPEDEUTICI AL
RIBALTAMENTO DELLA

STAZIONE FERROVIARIA -
PROGETTO DI SISTEMAZIONE

DELL'AREA ANTISTANTE LA
STAZIONE FERROVIARIA DI

LECCE.

1,532,663.00 1 No No 1PUCE GIOVANNIC81I19000050001 1,532,663.00 URB

L80008510754202100005 RETE CICLABILE DELLA CITTA'
DI LECCE SETTELACQUARE-

690,000.00 2 Si Si 3ZACHEO DONATOC81B19000350006 690,000.00 URB

L80008510754202100054 CICLOVIE URBANE - FONDI
STATALI

339,000.00 2 No No 1ZACHEO DONATO 339,000.00 URB

L80008510754202200031
Progetto di allestimento di una

struttura di supporto alle colonie
feline ed oasi felina - lotta A)

170,112.00 2 No No 1MAGNOLO FRANCESCOC81B21016330009 170,112.00 URB

L80008510754202200018 PNRR: RETE CICLABILE
UNIVERSITARIA

3,955,690.00 1 No No 3ZACHEO DONATOC81B22001250006 3,955,690.00 AMB

L80008510754202200033

PNRR 5.2.2.1
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE VIA SAN NICOLA -
*VIA SAN NICOLA, VIA

VESPASIANO GENUINO*RIUSO
E RIFUNZIONALIZZAZIONE
DELLO SPAZIO DI RISULTA
URBANO IN "PIAZZA", CON

RIASSETTO DEL SISTEMA A
VERDE, DOTAZIONE DI ARREDI,

PISTA CICLABILE,

1,800,000.00 1 No No 1PUCE GIOVANNIC87H21001720001 1,800,000.00 URB

L80008510754202200048

Realizzazione copia in bronzo
della statua di S. Oronzo da
collocare sulla sommità della
colonna romana presente in

Piazza S. Oronzo

197,000.00 1 No No 1PUCE GIOVANNI 197,000.00 CPA

Il referente del programma

CAPPELLO ROBERTA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lecce - LAVORI
PUBBLICI - UFFICIO PROGRAMMAZIONE

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CAPPELLO ROBERTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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